Berger, Reg. I. Nr*. 3392. Monumenta Germanio,
Epift. II, 318. BernouUi, Acta Pontif. Helv. I, 253.

') An Chur 17. Oktober — mit Rücksicht auf die beiden Grafen
von Kyburg — gleiche Mahnung. Bernoulli. Acta I, Nr*. 413, pag. 255.

Berger, Nr*. 3346.
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Nr. 74.
1247, Indiction VI (nach 24. September).

Hessö (von Rinach), Chorherr zu Münster und
Leutpriester in Hochdorf, stiftet bei den Johannitern in Hohenrain

für sich, seine Eltern und seinen Bruder eine Jahrzeit.

Archiv Hohenrain. (H. v. Liebenau) Ostereier 1862,

p. 17; Geschichtsfreund XXVII, 289.

Nr. 75.
1250, 17. November, Konstanz.

Vergleich zwischen dem Bischof von Konstanz und dem
Stift Münster wegen der Zehnten vorr Hochdorf, Pfeffikon
und Samen und der Visitalionskosten.

In nomine domini nostri Jehfu Christi amen. Vita breuis,
hominum memoria labilis, malicia tenrporis ammonent, que
gemutili* feriptis perennar!. Mota igitur quei'tione inter
venerabilem in Chrifto patrem, bone me- | morie Heinricum
Con I'tanlien leni Episcopum, nomine ecclefie tee ex una. et
reuerendos in Christo W. Prepofitum et Capitulum
Beronenfem ex parte altera, fuper decimis in Hohtorf. in Pfaffincon,
in Sarnorr ecclefiaruni ad dictum | Capitulum ralione preben-
daram fuarum pertinentibus, quas idem dominus Episcopus
rromine quarte, l'eu accefl'ionis, arri procurationis l'ibi debita,

pro (piarla parie ue.idicabat. aderendo, id fibi el ecclefie l'ire

de iure | competere el confuetudine diutius obferuata, Propofito
uero et capitido predictis in contrario affirmante, te nichil
horum elebere. nee teneri ad foluendam quartam aliquam
decimaruirr. ad hoc iura et confiietudinenr an- | tiquam et pre-
fcriptam allegando, licet procurationem anno quarto ralione
vifitationis dcbitani perfoluiftent requifiti. Super hiis autem

partibus inter fe altercarrlibus laboribus et expenfis non modicum
fatigatis, tandem | venerabili patre Eberhardo, dei gratia nunc
Epifcopo in predicta ecclefia Conftaiitienfi preficlente, per ar-
bitrium prudentuin uirorum electoram ab ipfis partibus, eis
eft equitate fuadente terminata, uidelicet quod prepofitus et
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capitulum ante j dictum predia apud Castrarli Tanneke, que
dicuntur Sherliwalt et due curtes, uidelicet Speki et Huteli,
ac una curtis dieta Hunzenberc, apud Cadmili Kuffaperc in

villa Rinhain, poff'effiones uirorum quondam [ de Efcelincon.
Item in reno apud Domum Predicatorum vna pifcina. Item
aduocatia, que dicitur vulgariter uffen ekkon, que pretio duceii-
tarum marcarum enrpta tent, conferendo dicto domino Epif-
copo et ecclefie Constantienfi | ab omni impetitione uel requi-
fitione epifcopi et ecclefie, et eiuiclam pro tempore fiiccefibrum
fuper predictis, quarta, acceffione, uel circuita, feu quolibet
iure, quociinque uocabalo nuncupentur, nel occafione con- |

fuetudines alicuius, quod in ipfis decimis, uel apud dictam

capitrrhrni Beronenfem uidebatur habere, ctecetero fint penitus
abfoluti, noe teneantur epil'eopo dieta predia, que iam ipfi a

dicto prepofito et Capitulo coUata | funt, poffidente in aliqui-
bus predictorum ctecetero refpondere. Sed idem dominus

epifcopus de fructibus prediorum fic receptorum, quafi permu-
tationis nomine ut dictum ed, Jolutus remaneat imperpetuimi
et conterrtus | omni prorfus exaetionis fpecie uel iuris exhi-
bitiorre circumferipta. Et ut tempore procedente per abufionem

aliquam. quod inter partes prolùde nofeitur ordinatum necraeat

immutari, Conuentum eft | inter partes, ut procuratis, que
ilebetur epil'eopo ratione uifitationis in anno quarto, ficut
hactenus conlueuit acceffionis tempor*e, epiod vulgariter dicitur
Zvuart, a dicto capitulo Beronenfi, et ecclefiis | fibi pertinen-
tibus nullaterrus requiratur. Verum ne fepedicta Beronenfis
ecclefia ex tali ordinatione, a potestate feu iurifdictione dio-
cefani fui dici poffit libera et exempta, non incaute ftatutum |

eft inter partes et conceptum, ut faluis in omnibus aliis prêter
ea. de quibus in prefenti tractate cogitatum eft, iure diocefano

episcopus ipfe, eiusque fuccefforcs pro tempore, a tepefato
Capitulo Beronenfi alio tempore, prêter quam in anno quarto,
ut dictum eft. procurationem fibi, cura uifitationis officium
exercere uoluerit debitam et a iure concedimi, recipere ualeat
cum effectu. Benunciauerunt itaque partes predicte | pro fe et
fuccefforibus vice et nomine ecclefiarum fuarum hinc inde

134

legi, conftitutioni, tari et conteetudini, privilegiis, feu Indul-
gentiis, impetratis vel impetrandis, exceptionibus et iure minoris
in integrum | reftituendi, ac generaüter cuilibet defenfioni. per
quam ulla occafione eius, quod preludimi eft, ftatutum uel
ordinatum inter ipfas poltet impedii!, el in parte uel in toto
uideatur immutari. Ad cuius facti euidentiam ] ut predicta
prouifio ecclefiarum taliter* facta, ullo cauillationis ingenio ne-

queat emoliri, prefens infirumentiim, ad petitionein partium eft coir-
fectuin, et figillis earundem appolitis coirrmimituni. Teftes ro-
I gali interfoer*.mt: P. prepofitus. Burcardus, decanus. Oeteno,
B. de Hafenwile, AI. de BoUe, Walterus Dihtelarius, Walterus
de Rameftein, B. Cultes Curienfis, Livtoldus de Schilpen*,
Henricus de Straze, Bei*, de Buffenanc, | et nragifler* H. de

Bizinhoven. canonici Con ftan tien tes. Heinricus et Heffo de

Binnach, Fridericus notarius de Kyburc. 11. de Kuffenach.
R. de Fonte, Petrus de Kernes. Walterus de Hohtorf. Egllol-
fus de j Buda. Burcardus de Winon. Hugo de Phirreto,
Hugo de Jegeftorf et Wernerus de Triengen, canonici Bero-